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O‘QUVCHILARNING 
INTELLEKTUAL 
QOBILIYATLARINI 
OSHIRISHNING PEDAGOGIK VA 
PSIXOLOGIK ASOSLARI
Suvanova Baxtigul Baxridinovna
Samarqand davlat pedagogika universiteti, mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini rivojlantirishning pedagogik va psixologik 
asoslari tizimli ravishda tahlil qilingan. Globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida yuqori intellektual salohi-
yatga ega yosh avlodni shakllantirish jamiyat taraqqiyotining muhim omili sifatida talqin etiladi. Tadqiqotda intellektual 
qobiliyat tushunchasining ilmiy-pedagogik mazmuni ochib berilib, bilish jarayonlari – idrok, xotira, tafakkur, diqqat va 
tasavvurning o‘zaro integratsiyalashganligi asoslab berilgan. Shuningdek, Jean Piagetning intellekt rivojlanishi haqidagi 
nazariy qarashlariga tayangan holda o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish zarurligi ta’kidlangan. 
Natijada intellektual qobiliyatlarni rivojlantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar va muammoli 
ta’limning ahamiyati asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: intellektual qobiliyat, bilish jarayonlari, tafakkur, pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar, muammoli 
ta’lim, raqamli texnologiyalar, mustaqil fikrlash, tanqidiy fikrlash.
Abstract: This article provides a systematic analysis of the pedagogical and psychological foundations for developing 
students’ intellectual abilities. In the context of globalization and digital transformation, fostering a generation with high 
intellectual potential is considered a key factor in societal development. The study reveals the scientific and pedagogical 
essence of the concept of intellectual ability and substantiates the interrelation of cognitive processes, including per-
ception, memory, thinking, attention, and imagination. Based on the theoretical views of Jean Piaget, the importance of 
considering students’ age-related and individual characteristics is emphasized. The findings highlight the significance of 
modern pedagogical technologies, interactive methods, and problem-based learning in enhancing intellectual develop-
ment.

Key words: intellectual abilities, cognitive processes, thinking, pedagogical technologies, interactive methods, prob-
lem-based learning, digital technologies, independent thinking, critical thinking.
Аннотация: В данной статье системно анализируются педагогические и психологические основы развития интел-
лектуальных способностей учащихся. В условиях глобализации и цифровой трансформации формирование 
интеллектуально развитого поколения рассматривается как важнейший фактор общественного прогресса. Рас-
крывается научно-педагогическая сущность понятия “интеллектуальные способности”, обосновывается взаимос-
вязь познавательных процессов – восприятия, памяти, мышления, внимания и воображения. На основе теорети-
ческих взглядов Jean Piaget подчеркивается необходимость учета возрастных и индивидуальных особенностей 
учащихся. Результаты исследования демонстрируют значимость современных педагогических технологий, инте-
рактивных методов и проблемного обучения в развитии интеллектуальных способностей.

Ключевые слова: интеллектуальные способности, познавательные процессы, мышление, педагогические тех-
нологии, интерактивные методы, проблемное обучение, цифровые технологии, самостоятельное мышление, кри-
тическое мышление.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan eng muhim vazifalardan biri – o‘quvchilarning intellektual salohiya-

tini rivojlantirish, ularni mustaqil fikrlaydigan, tahlil qila oladigan, muammoli vaziyatlarda oqilona qaror qabul 
qiladigan hamda ijodiy yondashuvga ega shaxs sifatida shakllantirishdan iboratdir. Globallashuv jarayon-
lari, raqamli texnologiyalar taraqqiyoti, axborot oqimining keskin ortishi va jamiyat hayotida bilimning ustuvor 
ahamiyat kasb etishi ta’lim mazmuniga yangicha talablarni qo‘ymoqda. Endilikda ta’lim jarayonida o‘quvchiga 
faqat tayyor bilimlarni berish yetarli bo‘lmay, unda bilimni izlash, qayta ishlash, tahlil qilish, solishtirish, umum-
lashtirish va amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantirish zarurati kuchaymoqda.
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O‘quvchilarning intellektual qobiliyatlari – bu ularning idrok etish, xotira, diqqat, tafakkur, tasavvur, nutq, 
mantiqiy fikrlash, muammoli vaziyatlarni hal etish, ijodiy yondashuv ko‘rsatish hamda mustaqil xulosa chiqarish 
imkoniyatlarini ifodalovchi murakkab psixologik-pedagogik hodisadir. Mazkur qobiliyatlar shaxsning umumiy 
rivojlanishida, bilimlarni muvaffaqiyatli egallashida va keyingi ijtimoiy-hayotiy faoliyatida muhim o‘rin tutadi. 
Ayniqsa, maktab yoshida o‘quv faoliyatining yetakchi faoliyatga aylanishi bilan intellektual rivojlanish uchun 
qulay shart-sharoitlar yuzaga keladi.

Maktab ta’limi davrida o‘quvchilarning aqliy faoliyati jadal rivojlanadi: ular taqqoslash, tahlil qilish, 
umumlashtirish, sabab-oqibat bog‘lanishlarini anglash, nazariy tushunchalarni o‘zlashtirish hamda o‘z fikrini 
asoslashga o‘rganadilar. Shu bilan birga, bu jarayon o‘z-o‘zidan yuz bermaydi. U maxsus tashkil etilgan peda-
gogik ta’sir, rivojlantiruvchi ta’lim muhiti, o‘quv topshiriqlarining to‘g‘ri tanlanishi, o‘qituvchining kasbiy mahorati 
hamda oila bilan hamkorlik orqali samarali kechadi. Demak, intellektual qobiliyatlarni rivojlantirish ta’lim jara
yonining qo‘shimcha emas, balki markaziy vazifalaridan biri sifatida qaralishi lozim.

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, ko‘pgina hollarda ta’lim jarayonida o‘quvchilarning bilim hajmiga ko‘proq 
e’tibor qaratilib, ularning fikrlash jarayoni, mustaqil tahlil qilish qobiliyati, muammoli vaziyatlarda yechim topishi 
va ijodiy faoliyati yetarli darajada qo‘llab-quvvatlanmaydi. Natijada ayrim o‘quvchilar o‘quv materialini yod olishi 
mumkin, biroq uni tahlil qilish, yangi vaziyatga ko‘chirish, o‘z nuqtayi nazarini asoslash yoki mustaqil xulosa 
chiqarishda qiyinchilikka duch keladi. Shu bois o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirishning peda-
gogik va psixologik asoslarini aniqlash, bu jarayon samaradorligini ta’minlovchi omillarni ilmiy jihatdan asoslash 
dolzarb ilmiy muammo hisoblanadi.

Mazkur masala pedagogika, psixologiya, kognitiv rivojlanish nazariyasi va ta’lim metodikasi kesishgan 
nuqtada joylashgan kompleks muammo sifatida namoyon bo‘ladi. Intellektual rivojlanish nafaqat bilimlarni egal-
lash darajasi, balki o‘quvchining fikrlash usuli, o‘quv motivatsiyasi, refleksiyasi, bilishga qiziqishi va amaliy 
faoliyatda bilimdan foydalanish qobiliyati bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Shu jihatdan o‘quvchilarning intel-
lektual qobiliyatlarini oshirishni ilmiy asoslangan pedagogik shartlar, samarali metod va vositalar orqali tashkil 
etish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Psixologik va pedagogik tadqiqotlarda o‘quvchilarning intellektual rivojlanishi shaxs kamolotining yetakchi 

ko‘rsatkichlaridan biri sifatida talqin etiladi. J. Piagetning kognitiv rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, bolaning tafak-
kuri yosh bosqichlariga muvofiq ravishda sodda amaliy harakatlardan mantiqiy operatsiyalar va nazariy fikrlash 
darajasiga ko‘tariladi. Bu yondashuv ta’lim amaliyotida o‘quv topshiriqlari o‘quvchining yosh va tafakkur xusu-
siyatlariga mos bo‘lishi, shuningdek, tahlil, taqqoslash, umumlashtirish kabi aqliy amallarni bosqichma-bosqich 
shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

L.S. Vygotskiy ta’lim va rivojlanish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni asoslab, “yaqin rivojlanish zonasi” tushun-
chasini ilgari surgan. Unga ko‘ra, o‘quvchi kattalar yoki tengdoshlari yordamida mustaqil bajara olmaydigan 
vazifalarni bajarish orqali intellektual jihatdan rivojlanadi. Mazkur nazariya o‘quvchilarning intellektual qobiliyat-
larini oshirishda hamkorlikda o‘qitish, yo‘naltiruvchi savollar, bosqichli yordam, dialogik ta’lim va reflektiv mulo-
qotning katta ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. Shuningdek, Vygotskiy qarashlari intellektual rivojlanishning 
ijtimoiy tabiatga ega ekanini, ya’ni tafakkur avvalo muloqot va faoliyat jarayonida shakllanib, keyinchalik ichki 
aqliy faoliyatga aylanishini asoslaydi.

J. Bruner ta’limda kashfiyot orqali o‘qitish g‘oyasini ilgari surib, o‘quvchi tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, 
balki bilimni faol o‘zlashtiruvchi subyekt bo‘lishi kerakligini ta’kidlaydi. Bu yondashuv o‘quvchilarning intellektual 
faolligini kuchaytirish, savol berish, faraz ilgari surish, muammoni izchil hal etish va xulosa chiqarish qobiliyat-
larini rivojlantirishda muhimdir. Bloom taksonomiyasida esa bilish jarayoni eslab qolishdan tortib tushunish, 
qo‘llash, tahlil, sintez va baholashgacha bo‘lgan bosqichlarda ifodalanadi. Ushbu yondashuv ta’lim mazmunini 
faqat reproduktiv bilimlar bilan cheklamasdan, yuqori darajadagi tafakkur operatsiyalarini ham shakllantirish 
lozimligini ko‘rsatadi.

H. Gardnerning ko‘p qirrali intellekt nazariyasi intellektni yagona ko‘rsatkich bilan baholash mumkin 
emasligini, o‘quvchilarda turli intellekt turlari – mantiqiy-matematik, lingvistik, fazoviy, musiqiy, shaxslararo, 
ichki va boshqa qobiliyatlar turlicha namoyon bo‘lishini asoslaydi. Mazkur yondashuv pedagogik amaliyotda 
o‘quvchilarning individual imkoniyatlarini hisobga olish, differensial topshiriqlardan foydalanish, turli faoliyat 
shakllari orqali ularning qobiliyatlarini rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi. R. Sternbergning triarxik intellekt 
nazariyasida esa analitik, ijodiy va amaliy intellekt turlari ajratilib, o‘quvchining intellektual rivojlanishi faqat test 
natijalari bilan emas, balki muammolarni hal etish, yangi g‘oya yaratish va hayotiy vaziyatlarga moslashish 
qobiliyati bilan ham belgilanadi.
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Pedagogik adabiyotlarda o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish ko‘proq shaxsga yo‘nal-
tirilgan ta’lim, kompetensiyaviy yondashuv, muammoli ta’lim, rivojlantiruvchi ta’lim va faoliyatga asoslangan 
yondashuvlar doirasida talqin etiladi. Mazkur yondashuvlarning umumiy g‘oyasi shundan iboratki, o‘quvchi 
tayyor ma’lumotni yodlovchi emas, balki bilimni qayta ishlovchi, uni yangi vaziyatlarda qo‘llovchi va mustaqil 
fikr yurituvchi subyekt bo‘lishi kerak. Shu nuqtayi nazardan “pedagogik shartlar” tushunchasi intellektual rivoj
lanishni ta’minlovchi omillar majmui sifatida ko‘riladi: rivojlantiruvchi ta’lim muhiti, muammoli topshiriqlar, savol-
javob va muloqot, mustaqil ish, refleksiya, differensial yondashuv, rag‘bat va qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, 
maktab-oila hamkorligi.

Milliy pedagogik tafakkurda ham aqliy kamolot masalasi muhim o‘rin egallaydi. Xususan, Abdulla Avloniy 
ta’limni inson tafakkurini, odobini va ma’naviy dunyosini yuksaltiruvchi asosiy omil sifatida baholaydi. Sharq 
mutafakkirlari qarashlarida ilm, tafakkur, idrok, aql va komil inson g‘oyalari o‘zaro uzviy bog‘liqlikda talqin etiladi. 
Zamonaviy ta’limga oid normativ-huquqiy hujjatlarda ham o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, ijodiy yondashuv, 
tanqidiy tahlil, kommunikativ kompetensiya va intellektual faollikni rivojlantirish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifa-
tida belgilab kelinmoqda.

Demak, ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirish masalasi 
ko‘p omilli va kompleks xarakterga ega bo‘lib, u psixologik qonuniyatlar, pedagogik ta’sir mexanizmlari, ta’lim 
muhiti hamda metodik yondashuvlarning o‘zaro uyg‘unligida samarali namoyon bo‘ladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda nazariy va amaliy metodlar majmuasidan kompleks ravishda foydalanildi. Avvalo, 

mavzuga oid pedagogik, psixologik va metodik adabiyotlar tizimli tahlil qilinib, o‘quvchilarning intellektual qobili-
yatlarini rivojlantirishga doir nazariy yondashuvlar umumlashtirildi. Shuningdek, ta’lim amaliyotidagi mavjud 
holatni aniqlash maqsadida pedagogik kuzatuv, suhbat, so‘rovnoma, o‘quv faoliyatini tahlil qilish hamda diag-
nostik topshiriqlardan foydalanildi.

Tadqiqot jarayonida o‘quvchilarning intellektual rivojlanish darajasini baholash uchun bir qator mezonlar 
belgilandi. Jumladan, mantiqiy fikrlash, tahlil va taqqoslash qobiliyati, muammoli vaziyatlarda yechim topish, 
mustaqil xulosa chiqarish, bilishga qiziqish, ijodiy faollik va refleksiya ko‘rsatkichlari asosiy indikatorlar sifatida 
tanlandi. Ushbu ko‘rsatkichlar asosida o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlari rivojlanishining mavjud holati 
aniqlashtirildi.

Tajriba-sinov ishlarida intellektual qobiliyatlarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik shartlar tizimi ishlab 
chiqildi va ta’lim jarayoniga bosqichma-bosqich joriy etildi. Bunda muammoli savollar, mantiqiy topshiriqlar, 
ijodiy mashqlar, kichik guruhlarda ishlash, munozara, taqqoslash va umumlashtirishga asoslangan faoliyat 
turlari keng qo‘llanildi. Olingan natijalar qiyosiy tahlil, sifat ko‘rsatkichlari va umumlashtirish usullari yordamida 
tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot doirasida o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish jarayoni dars mazmuni, o‘qitish 

metodlari, o‘quv topshiriqlarining xarakteri, o‘qituvchi-o‘quvchi muloqoti, sinfdagi psixologik muhit hamda oila 
bilan hamkorlik kesimida tizimli ravishda tahlil qilindi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, amaliyotda ayrim hollarda 
ta’lim jarayoni asosan tayyor bilimlarni yetkazishga, matnni qayta aytib berishga va reproduktiv faoliyatga 
yo‘naltirilgan bo‘lib qolmoqda. Bunday yondashuv o‘quvchilarning bilim hajmini oshirishi mumkin, biroq ularning 
mustaqil fikrlashi, tahlil qilishi, savol qo‘yishi va yangi vaziyatlarda bilimdan foydalanish qobiliyatini yetarli dara-
jada rivojlantirmaydi.

Kuzatuvlar shuni ko‘rsatdiki, ayrim o‘quvchilar o‘quv materialini eslab qolish va qayta bayon qilishda 
nisbatan muvaffaqiyatli bo‘lsalar-da, topshiriqning mohiyatini chuqur tahlil qilish, sabab-oqibat bog‘lanishlarini 
aniqlash, hodisalarni taqqoslash, umumiy va farqli jihatlarni ajratish hamda mustaqil xulosa chiqarishda qiyin-
chilikka duch keladilar. Ayniqsa, muammoli vaziyatlar, ijodiy savollar yoki bir nechta yechim variantini talab 
qiluvchi topshiriqlar o‘quvchilarning intellektual tayyorgarligini aniqroq namoyon etadi. Mazkur holat ta’lim jara
yonida intellektual rivojlantiruvchi metodlar ulushini oshirish zarurligini tasdiqlaydi.

Shu asosda o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirish samaradorligini ta’minlovchi pedagogik 
shartlar tizimi aniqlashtirildi. Avvalo, rivojlantiruvchi ta’lim muhitini shakllantirish muhim omil sifatida asoslandi. 
Bunday muhitda o‘quvchi fikr bildirishi, savol berishi, xato qilishdan qo‘rqmasligi, izlanishi va o‘z nuqtayi naza-
rini himoya qila olishi kerak. O‘qituvchining rag‘batlantiruvchi munosabati, adolatli baholash tizimi va muloqot 
madaniyati o‘quvchining intellektual faolligini kuchaytiradi.
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Ikkinchi muhim omil sifatida muammoli ta’lim va faoliyatga asoslangan yondashuvning samaradorligi 
aniqlandi. Dars jarayoniga muammoli savollar, mantiqiy vaziyatlar, izlanishga undovchi topshiriqlar, tahliliy va 
ijodiy mashqlar kiritilganda o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, faraz qilish, dalillash va xulosa chiqarish ko‘nik-
malari faolroq shakllanadi. O‘quvchi tayyor javobni qabul qilganda emas, balki javobni topish jarayonida faol 
ishtirok etganda uning intellektual salohiyati ko‘proq rivojlanadi.

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, intellektual qobiliyatlarni rivojlantirishda differensial yondashuv ham alohida 
ahamiyatga ega. Barcha o‘quvchilarning bilish imkoniyatlari, fikrlash sur’ati, qiziqish doirasi va o‘quv motivatsi-
yasi bir xil emas. Shu sababli topshiriqlarni murakkablik darajasiga ko‘ra tabaqalashtirish, individual va guruhli 
ishlarni uyg‘unlashtirish, turli usullar orqali o‘quv materialini tushuntirish o‘quvchilarning imkoniyatlarini to‘liqroq 
namoyon etishga xizmat qiladi. Bu esa o‘z navbatida o‘quvchilarda muvaffaqiyat hissini kuchaytirib, ularning 
bilishga qiziqishini oshiradi.

Psixologik jihatdan olib qaralganda, o‘quvchilarning intellektual rivojlanishi diqqat barqarorligi, xotira 
hajmi, nutq rivoji, tafakkur moslashuvchanligi, bilishga qiziqish va ichki motivatsiya bilan uzviy bog‘liq ekanligi 
aniqlandi. Agar ta’lim jarayonida o‘quvchi ruhiy bosim ostida qolsa, xatodan qo‘rqsa yoki faqat nazorat va baho 
uchun ishlasa, uning intellektual faolligi pasayishi mumkin. Aksincha, qo‘llab-quvvatlovchi psixologik muhit, 
ijobiy rag‘bat, qiziqarli o‘quv vaziyatlari va erkin fikr almashish imkoniyati tafakkur faolligini kuchaytiradi.

Tadqiqot natijalari muhim metodik xulosaga olib keladi: o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirish 
faqat bilim hajmini ko‘paytirish bilan emas, balki ularni fikrlashga o‘rgatish orqali amalga oshiriladi. Tahlil qilish, 
taqqoslash, umumlashtirish, tasniflash, sabab-oqibat bog‘lanishlarini topish, muammoni bir necha usulda hal 
etish, o‘z fikrini asoslash va refleksiya yuritish kabi aqliy harakatlar darsning doimiy tarkibiy qismiga aylantiril-
gandagina yuqori natijaga erishish mumkin.

Shuningdek, tadqiqot davomida intellektual qobiliyatlarni rivojlantirishning uch bosqichli modeli taklif etildi.

•	 Birinchi bosqichda o‘quvchilarda bilishga qiziqish uyg‘otish, muammoli vaziyatni anglash va fikrlashga 
motivatsiya hosil qilish ko‘zda tutiladi.

•	 Ikkinchi bosqichda ular tahlil, solishtirish, umumlashtirish, mantiqiy bog‘lanishlarni topish kabi intellektual 
amallarni o‘qituvchi ko‘magida bajaradilar.

•	 Uchinchi bosqichda esa o‘quvchilar mustaqil fikrlash, muammolarni ijodiy hal etish, o‘z qarorini asoslash 
va refleksiya qilish darajasiga ko‘tariladi.

Aynan shu izchillik intellektual rivojlanishning samarali mexanizmi sifatida namoyon bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur maqolada o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirishning pedagogik va psixologik asoslari 

nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil qilindi. O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, intellektual rivojlanish ta’lim 
jarayonining tabiiy natijasi emas, balki maxsus tashkil etilgan pedagogik ta’sir, rivojlantiruvchi muhit, maqsadli 
metodlar va qulay psixologik sharoitlar asosida shakllanadigan murakkab jarayondir. Shu bois o‘quvchilarni 
faqat bilim bilan qurollantirish emas, balki ularni fikrlashga, izlanishga, tahlil qilishga va mustaqil xulosa chiqa
rishga o‘rgatish ta’limning ustuvor vazifasi bo‘lishi lozimligi asoslandi.

Tadqiqot natijalari o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini rivojlantirish samaradorligi quyidagi pedagogik 
shartlarning o‘zaro uyg‘un holda amalga oshirilishiga bog‘liqligini ko‘rsatdi:

•	 rivojlantiruvchi va qo‘llab-quvvatlovchi ta’lim muhitini shakllantirish

•	 muammoli ta’lim va intellektual faoliyatga asoslangan metodlardan foydalanish;

•	 o‘quv topshiriqlarini differensial va bosqichli tashkil etish;

•	 o‘qituvchi-o‘quvchi muloqotida erkin fikrlash va savol berishni rag‘batlantirish;

•	 refleksiya, o‘zini baholash va mustaqil xulosa chiqarish mexanizmlarini joriy etish;

•	 maktab va oila hamkorligini kuchaytirish.

Shuningdek, maqolada intellektual qobiliyatlarni rivojlantirishning uch bosqichli modeli taklif etildi:

•	 birinchi bosqichda o‘quvchilarda bilishga qiziqish va fikrlashga motivatsiya shakllantiriladi;

•	 ikkinchi bosqichda ular tahlil, taqqoslash, umumlashtirish va muammoni hal etish amallarini o‘qituvchi 
ko‘magida bajaradilar;

•	 uchinchi bosqichda esa mustaqil fikrlash, ijodiy yondashuv va refleksiya ko‘nikmalari barqarorlashadi.
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Natijadorlikni aniqlash uchun mantiqiy fikrlash, tahliliy yondashuv, muammoli vaziyatlarda yechim topish, 
ijodiy faollik, bilishga qiziqish va refleksiya mezonlari muhim indikatorlar sifatida belgilandi. Ushbu ko‘rsatkichlar 
o‘quvchilarning intellektual rivojlanish darajasini aniqlash va pedagogik ta’sir samaradorligini baholashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Umuman olganda, tadqiqot xulosalari o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini oshirishning eng muhim 
sharti ta’lim jarayonini axborotni uzatish tizimi sifatida emas, balki tafakkurni rivojlantiruvchi, mustaqil izlanishga 
undovchi va ijodiy faollikni qo‘llab-quvvatlovchi uzluksiz pedagogik tizim sifatida tashkil etishdan iborat ekanini 
tasdiqlaydi. Aynan shunday yondashuvda o‘quvchi nafaqat bilimli, balki fikrlovchi, tahlil qiluvchi va o‘z intellek-
tual salohiyatini hayotiy vaziyatlarda namoyon eta oladigan shaxs sifatida shakllanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni.
2.	 O‘zbekiston Respublikasining umumiy o‘rta ta’limga oid davlat ta’lim standartlari.
3.	 Avloniy A. Turkiy guliston yoxud axloq. – Toshkent, 1913.
4.	 Vygotsky L. S. Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. – Cambridge, MA: Harvard 

University Press, 1978.
5.	 Piaget J. The Psychology of Intelligence. – London: Routledge, 1950.
6.	 Bruner J. The Process of Education. – Cambridge, MA: Harvard University Press, 1960.
7.	 Bloom B. S. Taxonomy of Educational Objectives. – New York: Longmans, Green and Co., 1956.
8.	 Gardner H. Frames of Mind: The Theory of Multiple Intelligences. – New York: Basic Books, 1983.
9.	 Sternberg R. J. Beyond IQ: A Triarchic Theory of Human Intelligence. – Cambridge: Cambridge University Press, 1985.
10.	 Davydov V. V. Problems of Developmental Teaching. – Moscow, 1986.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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